


Edição 1.038 | Ano 2024
31 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 058/2024 - ADM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESCISÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MIGWXJMD-VFHTPOZQ-APTFBLCG-F8DUCKQ9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ – 13.885.231/0001-71 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, S/Nº, Centro, Centro Administrativo, Esplanada, Bahia, CEP 48.370-000 

 

 

 

 
 

PORTARIA N° 058/2024 DE 31 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
“Dispõe sobre a formação da Comissão Especial 

para Recadastramento e Fiscalização de Quiosques, 

Boxes e demais Estabelecimentos Comerciais do 

M u n i c í p i o  d e  E s p l a n a d a -  B A ” 

 

 

O Secretário Municipal de Administração do Município de Esplanada, Estado da Bahia, 

usando de suas atribuições legais, e, 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n° 709/2010 (CÓDIGO TRIBUTÁRIO E DE 

RENDAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA e suas alterações); a Lei Complementar nº 

640/2008 (LEI DO PLANO DIRETOR URBANO) e demais relacionadas; e Lei Complementar 

nº 962/2021 (ORDENAMENTO DO USO E OCUPAÇÃO DO SOLO NO MUNICÍPIO DE 

ESPLANADA); 

 

CONSIDERANDO a necessidade de implementar ações que visem a instituição de mecanismos 

no processo de gestão e fiscalização dos bens públicos, ocupação do solo e ordenação urbanística, 

observando ainda a legislação ambiental, como também as questões sanitárias; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. Fica criada Comissão para Recadastramento e Fiscalização de Quiosques, Boxes e 

demais Estabelecimentos Comerciais com base nas disposições legais acima mencionadas e com 

fundamento nos princípios que regem a Administração Pública. 

 

Art. 2°. Os membros designados para a Comissão são: 

I) Representante (s) do Setor de Tributos e Rendas Imobiliárias: 

a) Paulo Simões dos Santos - Matrícula nº 2074; 

b) Thenysson Rodrigues Mattos – Matrícula nº 1129;  

 

Edição 1.038 | Ano 2024
31 de outubro de 2024

Página 3

PORTARIA N° 058/2024 - ADM

Certificação Digital: MIGWXJMD-VFHTPOZQ-APTFBLCG-F8DUCKQ9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ – 13.885.231/0001-71 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, S/Nº, Centro, Centro Administrativo, Esplanada, Bahia, CEP 48.370-000 

 

 

 

 

II) Representante da Vigilância Sanitária: 

c) Adriano Matos de Assis - Matrícula nº 0440; 

 

III)   Representante da Secretaria de Obras: 

d) Adailton da Conceição Santos - Matrícula nº 5661; 

 

IV) Representante da Secretaria de Meio Ambiente: 

e) Lucas Sena Gonçalves - Matrícula nº 6000;  

 

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

 

Esplanada – BA, em 31 de Outubro de 2024. 

 

 

Edição 1.038 | Ano 2024
31 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: MIGWXJMD-VFHTPOZQ-APTFBLCG-F8DUCKQ9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

                       ESTADO DA BAHIA 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                       CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

  

  

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

 

 

 
 

DISTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 008/2022 
 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público a RESCISÃO 
DO TERMO DE CREDENCIAMENTO, com fundamento no art. 79, II da Lei nº 8.666/93, AO 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Termo de Credenciamento Nº 008/2022. Fornecedor: 
QUALY MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA. CNPJ n°: 40.898.782/0001-42: Data: 23/10/2024. 
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada 
 

THIAGO LOPES RIOS 
(QUALY MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA. CNPJ 
n° 40.898.782/0001-42) 

CRM/BA 26948, RG n° 
0904823440 SSP/BA e 
CPF n° 024.771.605-75 

MÉDICO 
ULTRASSONOGRAFISTA 

MÉDICO  

 

 

Edição 1.038 | Ano 2024
31 de outubro de 2024

Página 5

AVISO DE RESCISÃO

Certificação Digital: MIGWXJMD-VFHTPOZQ-APTFBLCG-F8DUCKQ9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

                       ESTADO DA BAHIA 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                       CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

  

  

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

 

 

 
DISTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 150/2023 

 
 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público a RESCISÃO 
DO TERMO DE CREDENCIAMENTO, com fundamento no art. 79, II da Lei nº 8.666/93, AO 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 150/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Termo de Credenciamento Nº 150/2023. Fornecedor: 
LUCAS SL BARBOSA LTDA. CNPJ n°: 47.286.971/0001-03: Data: 23/10/2024. JOSÉ 
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada 
 

Lucas Soares Laboury Barbosa 
(LUCAS SL BARBOSA LTDA. CNPJ n° 
47.286.971/0001-03) 

CRM/BA 33464, RG n° 
MG14.530.099 SSP/MG e 
CPF n° 097.291.996-12 

MÉDICO PSIQUIÁTRA 
CENTRO DE 

ESPECIALIDADES 
MÉDICO  

 

 

Edição 1.038 | Ano 2024
31 de outubro de 2024

Página 6

Certificação Digital: MIGWXJMD-VFHTPOZQ-APTFBLCG-F8DUCKQ9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	PORTARIA
	PORTARIA N° 058/2024 - ADM

	AVISO
	AVISO DE RESCISÃO


		2024-10-31T14:45:12-0300




